

દીપાવલિ પર્વ અને મુહૂર્ત - ૨૦૨૩ હિંદુતીથીપત્ર ચંદ્રની ગતિ ઉપર આધારિત છે અને હિંદુધર્મમાં શુભ-અશુભ સમય (મુહૂર્ત) હોરા પદ્ધતિ (દિવસના ૨૪ ભાગ) ઉપર આધારિત છે. મુહૂર્ત ભૌગોલિક સ્થાન પ્રમાણે હોવાથી ભારત અને અમેરિકાના મુહૂર્તમાં તફાવત હોય છે. કયા મુહૂર્ત (ભારત કે અમેરિકા) સ્વીકારવા એ આપે નક્કી કરવાનું રહેશે.

દીપાવલિ પર્વના દિવસો (વૈષ્ણવ ટીપ્પણી અને ભારતીય સમય પ્રમાણે):

રમા એકાદશી વ્રત (ગુરુ-નવેમ્બર-૦૯), વાકબારશ (શુક્ર-નવે-૧૦), ધનતેરશ (શનિ-નવે-૧૧), રૂપચૌદશ-દિવાળી (રવિ-નવે-૧૨), ગોવર્ધનપૂજન-અન્નકૂટ (સોમ-નવે-૧૩), નુતનવર્ષ-૨૦૨૦ (મંગળ-નવે-૧૪), ભાઇબીજ (બુધ-નવે-૧૫), લાભપાંચમ (શનિ-નવે-૧૮)

|| દીપાવલિના શુભમુહૂર્ત (હોરા-પદ્ધતિ) : સંવત ૨૦૭૯ : સન ૨૦૨૩ ||

(યુએસએ-કેનેડા - ઈસ્ટર્ન ટાઇમ ઝોન)

પુષ્યનક્ષત્ર: - શનિ-નવેમ્બર-૦૪ સવારે ૦૭:૫૮ -થી- રવિ-નવેમ્બર-૦૫ સવારે ૧૦:૨૯ હિસાબી ચોપડા, સોનું, ચાંદી, આભૂષણો ખરીદવા માટે શ્રેષ્ઠ શુભ સમય.

ધનતેરસ: શુક્ર-નવેમ્બર-૧૦ બપોરે ૧૨:૩૬ -થી- શનિ-નવેમ્બર-૧૧ બપોરે ૦૧:૫૮ સુધી ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-ધનવંતરીપૂજન-કુબેરપૂજા-ચોપડા ખરીદી-પૂજન માટે ઉત્તમ સમય દિવાળી: રવિ-નવેમ્બર-૧૨ બપોરે ૦૨:૪૫ -થી- સોમ-નવેમ્બર-૧૩ બપોરે ૦૨:૫૭ સુધી લક્ષ્મીપૂજન-ચોપડાપૂજન-શારદાપૂજન માટે શ્રેષ્ઠ ફળદાયી સમય

સોનું-ચાંદી-હિસાબી ચોપડા ખરીદી મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - ઈસ્ટર્ન ટાઇમ ઝોન)

શનિ-નવે-૦૪ : (સવારે ૦૭:૫૮-૦૮:૪૮) (સવારે ૧૧:૦૬-૦૨:૩૨ બપોરે) (બપોરે ૦૩:૪૦-૦૭:૦૭ રાત્રે) (રાત્રે ૦૮:૧૬-૦૯:૨૫) --- **રવિ-નવે-૦૫** : (સવારે ૦૭:૨૩-૧૦:૨૯)

ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - ઈસ્ટર્ન ટાઇમ ઝોન)

શુક્ર-નવે-૧૦ : (બપોરે ૧૨:૩૭-૦૩:૦૭ , ૦૩:૫૭-૦૪:૦૭) (રાત્રે ૧૨:૩૫-૦૧:૨૭)
શનિ-નવે-૧૧ : (સવારે ૦૭:૩૦-૦૮:૨૦ , ૧૦:૦૦-૧૨:૩૦) (બપોરે ૦૧:૨૦-૦૨:૧૦)

ચોપડાપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-શારદાપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - ઈસ્ટર્ન ટાઇમ ઝોન)

રવિ-નવે-૧૨ : (બપોરે ૦૨:૪૫-૦૪:૦૦ , ૦૪:૪૦-૦૫:૫૧) (રાત્રે ૦૮:૧૧-૧૧:૪૧)
(રાત્રે ૧૨:૫૧-૦૨:૦૧)

સોમ-નવે-૧૩ : (સવારે ૦૪:૨૧-૦૭:૫૨ , ૦૯:૦૩-૧૦:૧૪) (બપોરે ૧૨:૩૪-૦૨:૫૪)

દુકાન-પેઢી-ધંધો શરૂ કરવાના મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - ઈસ્ટર્ન ટાઇમ ઝોન)

સોમ-નવે-૧૩ : (બપોરે ૦૩:૪૦-૦૪:૩૪ , ૦૪:૩૯-૦૮:૧૨ રાત્રે)
મંગળ-નવે-૧૪ : (સવારે ૦૮:૨૮-૧૧:૦૪ , ૧૧:૫૬-૧૨:૪૮ બપોરે)
શુક્ર-નવે-૧૭ : (બપોરે ૧૨:૩૨-૦૨:૫૮) --- **શનિ-નવે-૧૮** : (સવારે ૦૭:૫૯-૦૯:૧૦)

**Diwali
Muhurt
2023**

**Eastern
Time
Zone**

**USA
CANADA**

JAI SHRIKRISHNA ::: HAPPY NEW YEAR

DIWALI CELEBRATION & MUHURT: Hindu Calendar is lunar - based on moon's movements. Hindu Muhurt (auspicious timings) are based on Hora System (dividing the 24-hour day in 24 segments). Muhurt are also based on geographical location. So, the Muhurt in USA are different than in India.(Popular Choghadia system is per Jain calendar) ... It is up to you to decide which muhurt (USA or India) you wish to follow.

DIWALI DAYS AS PER INDIAN TIME & VAISHNAV CALENDAR:

Rama Ekadashi Vrat (Thu-Nov-09), Vak-Barash (Fri-Nov-10), Dhan-Teras (Sat-Nov-11), Rook-Chaudas & Diwali (Sun-Nov-12), GovardhanPujan-Annakut (Mon-Nov-13), New Year—2080 (Tue-Nov-14), Bhai-Bij (Wed-Nov-15), Labh-Pancham (Sat-Nov-18)

|| DIWALI MUHURTS : Hindu-Year 2079 : Year 2023 CE ||

(USA & CANADA Eastern Standard Time - EST)

Auspicious Time to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry

Saturday-Nov-04 - 07:58 AM -thru- Sunday-Nov-05 - 10:29 AM

Auspicious Time (Dhan-Teras) for Goddess Laxmi (silver/gold coins) Pooja

Friday-Nov-10 - 12:36 PM -thru- Saturday-Nov-11 - 01:58 PM

Auspicious Day (Diwali) for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

Sunday-Nov-12 - 02:45 PM -thru- Monday-Nov-13 - 02:57 PM

MUHURT TIMINGS to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry (USA & CANADA Eastern Standard Time - EST)

Sat-Nov-04 : (07:58-08:48 AM , 11:06 AM-02:32 PM) (03:40-07:07 PM , 08:16-09:25 PM) ---- **Sun-Nov-05** : (07:23-10:29 AM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi Pooja & Dhan(Gold/Silver) Pooja (USA & CANADA Eastern Standard Time - EST)

Fri-Nov-10 : (12:37-03:07 PM , 03:57-04:07 PM , after midnight 12:35-1:27)
Sat-Nov-11 : (07:30-08:20 AM , 10:00 AM - 12:30 PM , 01:20-02:10 PM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

(USA & CANADA Eastern Standard Time - EST)

Sun-Nov-12 : (02:45-04:00 PM , 04:40-05:51 PM , 08:11-11:41 PM)
12:51 PM - 02:01 AM)

Mon-Nov-13 : (04:21-07:52 AM , 09:03-10:14 AM) (12:34-02:54 PM)

MUHURT TIMINGS for Business Commencement post-Diwali (USA & CANADA Eastern Standard Time - EST)

Mon-Nov-13 : (03:40-04:34 PM , 04:39-08:12 PM)
Tue-Nov-14 : (08:28-11:04 AM , 11:56 AM - 12:48 PM)
Fri-Nov-17 : (12:32-02:58 PM)
Sat-Nov-18 : (07:59-09:10 AM)

MUHURT BY: Ramlalbhai Thakar (Panditji & Retd. Administrator VaishnavTemple-NY)
Address: 86-19, 144th Street, Apt # 1-D, Briarwood, NY 11435 (Phone : 718-523-1543)

દીપાવલિ પર્વ અને મુહૂર્ત - ૨૦૨૩ હિંદુતીથીપત્ર ચંદ્રની ગતિ ઉપર આધારિત છે અને હિંદુધર્મમાં શુભ-અશુભ સમય (મુહૂર્ત) હોરા પદ્ધતિ (દિવસના ૨૪ ભાગ) ઉપર આધારિત છે. મુહૂર્ત ભૌગોલિક સ્થાન પ્રમાણે હોવાથી ભારત અને અમેરિકાના મુહૂર્તમાં તફાવત હોય છે. કયા મુહૂર્ત (ભારત કે અમેરિકા) સ્વીકારવા એ આપે નક્કી કરવાનું રહેશે.

દીપાવલિ પર્વના દિવસો (વૈષ્ણવ ટીપ્પણી અને ભારતીય સમય પ્રમાણે):

રમા એકાદશી વ્રત (ગુરુ-નવેમ્બર-૦૯), વાકબારશ (શુક્ર-નવે-૧૦), ધનતેરશ (શનિ-નવે-૧૧), રૂપચૌદશ-દિવાળી (રવિ-નવે-૧૨), ગોવર્ધનપૂજન-અન્નકૂટ (સોમ-નવે-૧૩), નુતનવર્ષ-૨૦૨૦ (મંગળ-નવે-૧૪), ભાઇબીજ (બુધ-નવે-૧૫), લાભપાંચમ (શનિ-નવે-૧૮)

|| દીપાવલિના શુભમુહૂર્ત (હોરા-પદ્ધતિ) : સંવત ૨૦૭૯ : સન ૨૦૨૩ ||

(યુએસએ-કેનેડા - સેન્ટ્રલ ટાઈમ ઝોન)

પુષ્યનક્ષત્ર: - શનિ-નવેમ્બર-૦૪ સવારે ૦૬:૫૮ -થી- રવિ-નવેમ્બર-૦૫ સવારે ૦૯:૨૯ હિસાબી ચોપડા, સોનું, ચાંદી, આભૂષણો ખરીદવા માટે શ્રેષ્ઠ શુભ સમય.

ધનતેરસ: શુક્ર-નવેમ્બર-૧૦ સવારે ૧૧:૩૬ -થી- શનિ-નવેમ્બર-૧૧ બપોરે ૧૨:૫૮ સુધી ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-ધનવંતરીપૂજન-કુબેરપૂજા-ચોપડા ખરીદી-પૂજન માટે ઉત્તમ સમય દિવાળી: રવિ-નવેમ્બર-૧૨ બપોરે ૦૧:૪૫ -થી- સોમ-નવેમ્બર-૧૩ બપોરે ૦૧:૫૭ સુધી લક્ષ્મીપૂજન-ચોપડાપૂજન-શારદાપૂજન માટે શ્રેષ્ઠ ફળદાયી સમય

સોનું-ચાંદી-હિસાબી ચોપડા ખરીદી મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - સેન્ટ્રલ ટાઈમ ઝોન)

શનિ-નવે-૦૪ : (સવારે ૦૬:૫૮-૦૭:૪૮) (સવારે ૧૦:૦૬-૦૧:૩૨ બપોરે) (બપોરે ૦૨:૪૦-૦૬:૦૭ રાત્રે) (રાત્રે ૦૭:૧૬-૦૮:૨૫) --- **રવિ-નવે-૦૫** : (સવારે ૦૬:૨૩-૦૯:૨૯)

ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - સેન્ટ્રલ ટાઈમ ઝોન)

શુક્ર-નવે-૧૦ : (સવારે ૧૧:૩૭-૦૨:૦૭ , ૦૨:૫૭-૦૩:૦૭) (રાત્રે ૧૧:૩૫-૧૨:૨૭)
શનિ-નવે-૧૧ : (સવારે ૦૬:૩૦-૦૭:૨૦ , ૦૯:૦૦-૧૧:૩૦) (બપોરે ૧૨:૨૦-૦૧:૧૦)

ચોપડાપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-શારદાપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - સેન્ટ્રલ ટાઈમ ઝોન)

રવિ-નવે-૧૨ : (બપોરે ૦૧:૪૫-૦૩:૦૦ , ૦૩:૪૦-૦૪:૫૧) (રાત્રે ૦૭:૧૧-૧૦:૪૧)
(રાત્રે ૧૧:૫૧-૦૧:૦૧)

સોમ-નવે-૧૩ : (સવારે ૦૩:૨૧-૦૬:૫૨ , ૦૮:૦૩-૦૯:૧૪) (સવારે ૧૧:૩૪-૦૧:૫૪)

દુકાન-પેઢી-ધંધો શરૂ કરવાના મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - સેન્ટ્રલ ટાઈમ ઝોન)

સોમ-નવે-૧૩ : (બપોરે ૦૨:૪૦-૦૩:૩૪ , ૦૩:૩૯-૦૭:૧૨ રાત્રે)

મંગળ-નવે-૧૪ : (સવારે ૦૭:૨૮-૧૦:૦૪ , ૧૦:૫૬-૧૧:૪૮)

શુક્ર-નવે-૧૭ : (સવારે ૧૧:૩૨-૦૧:૫૮) --- **શનિ-નવે-૧૮** : (સવારે ૦૬:૫૯-૦૮:૧૦)

**Diwali
Muhurt
2023**

**Central
Time
Zone**

**USA
CANADA**

JAI SHRIKRISHNA ::: HAPPY NEW YEAR

DIWALI CELEBRATION & MUHURT: Hindu Calendar is lunar - based on moon's movements. Hindu Muhurt (auspicious timings) are based on Hora System (dividing the 24-hour day in 24 segments). Muhurt are also based on geographical location. So, the Muhurt in USA are different than in India.(Popular Choghadia system is per Jain calendar) ... It is up to you to decide which muhurt (USA or India) you wish to follow.

DIWALI DAYS AS PER INDIAN TIME & VAISHNAV CALENDAR:

Rama Ekadashi Vrat (Thu-Nov-09), Vak-Barash (Fri-Nov-10), Dhan-Teras (Sat-Nov-11), Roop-Chaudas & Diwali (Sun-Nov-12), GovardhanPujan-Annakut (Mon-Nov-13), New Year—2080 (Tue-Nov-14), Bhai-Bij (Wed-Nov-15), Labh-Pancham (Sat-Nov-18)

|| DIWALI MUHURTS : Hindu-Year 2079 : Year 2023 CE ||

(USA & CANADA Central Standard Time - EST)

Auspicious Time to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry

Saturday-Nov-04 - 06:58 AM -thru- Sunday-Nov-05 - 09:29 AM

Auspicious Time (Dhan-Teras) for Goddess Laxmi (silver/gold coins) Pooja

Friday-Nov-10 - 11:36 AM -thru- Saturday-Nov-11 - 12:58 PM

Auspicious Day (Diwali) for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

Sunday-Nov-12 - 01:45 PM -thru- Monday-Nov-13 - 01:57 PM

MUHURT TIMINGS to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry (USA & CANADA Central Standard Time - CST)

Sat-Nov-04 : (06:58-07:48 AM , 10:06 AM-01:32 PM) (02:40-06:07 PM , 07:16-08:25 PM) --- **Sun-Nov-05** : (06:23-09:29 AM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi Pooja & Dhan(Gold/Silver) Pooja (USA & CANADA Central Standard Time - CST)

Fri-Nov-10 : (11:37 AM-02:07 PM , 02:57-03:07 PM , 11:35-12:27)

Sat-Nov-11 : (06:30-07:20 AM , 09:00 - 11:30 AM , 12:20-01:10 PM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

(USA & CANADA Central Standard Time - CST)

Sun-Nov-12 : (01:45-03:00 PM , 03:40-04:51 PM , 07:11-10:41 PM)
11:51 PM - 01:01 AM)

Mon-Nov-13 : (03:21-06:52 AM , 08:03-09:14 AM) (11:34 AM-01:54 PM)

MUHURT TIMINGS for Business Commencement post-Diwali (USA & CANADA Central Standard Time - CST)

Mon-Nov-13 : (02:40-03:34 PM , 03:39-07:12 PM)

Tue-Nov-14 : (07:28-10:04 AM , 10:56-11:48 AM)

Fri-Nov-17 : (11:32 AM-01:58 PM)

Sat-Nov-18 : (06:59-08:10 AM)

MUHURT BY: Ramlalbhai Thakar (Panditji & Retd. Administrator VaishnavTemple-NY)

Address: 86-19, 144th Street, Apt # 1-D, Briarwood, NY 11435 (Phone : 718-523-1543)

દીપાવલિ પર્વ અને મુહૂર્ત - ૨૦૨૩ હિંદુતીથીપત્ર ચંદ્રની ગતિ ઉપર આધારિત છે અને હિંદુધર્મમાં શુભ-અશુભ સમય (મુહૂર્ત) હોરા પદ્ધતિ (દિવસના ૨૪ ભાગ) ઉપર આધારિત છે. મુહૂર્ત ભૌગોલિક સ્થાન પ્રમાણે હોવાથી ભારત અને અમેરિકાના મુહૂર્તમાં તફાવત હોય છે. કયા મુહૂર્ત (ભારત કે અમેરિકા) સ્વીકારવા એ આપે નક્કી કરવાનું રહેશે.

દીપાવલિ પર્વના દિવસો (વૈષ્ણવ ટીપ્પણી અને ભારતીય સમય પ્રમાણે):

રમા એકાદશી વ્રત (ગુરુ-નવેમ્બર-૦૯), વાકબારશ (શુક્ર-નવે-૧૦), ધનતેરશ (શનિ-નવે-૧૧), રૂપચૌદશ-દિવાળી (રવિ-નવે-૧૨), ગોવર્ધનપૂજન-અન્નકૂટ (સોમ-નવે-૧૩), નુતનવર્ષ-૨૦૨૦ (મંગળ-નવે-૧૪), ભાઈબીજ (બુધ-નવે-૧૫), લાભપાંચમ (શનિ-નવે-૧૮)

|| દીપાવલિના શુભમુહૂર્ત (હોરા-પદ્ધતિ) : સંવત ૨૦૭૯ : સન ૨૦૨૩ ||

(યુએસએ-કેનેડા - પેસિફિક ટાઈમ ઝોન)

પુષ્યનક્ષત્ર: - શનિ-નવેમ્બર-૦૪ સવારે ૦૪:૫૮ -થી- રવિ-નવેમ્બર-૦૫ સવારે ૦૭:૨૯ હિસાબી ચોપડા, સોનું, ચાંદી, આભૂષણો ખરીદવા માટે શ્રેષ્ઠ શુભ સમય.

ધનતેરસ: શુક્ર-નવેમ્બર-૧૦ સવારે ૦૯:૩૬ -થી- શનિ-નવેમ્બર-૧૧ સવારે ૧૦:૫૮ સુધી ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-ધનવંતરીપૂજન-કુબેરપૂજા-ચોપડા ખરીદી-પૂજન માટે ઉત્તમ સમય દિવાળી: રવિ-નવેમ્બર-૧૨ સવારે ૧૧:૪૫ -થી- સોમ-નવેમ્બર-૧૩ સવારે ૧૧:૫૭ સુધી લક્ષ્મીપૂજન-ચોપડાપૂજન-શારદાપૂજન માટે શ્રેષ્ઠ ફળદાયી સમય

સોનું-ચાંદી-હિસાબી ચોપડા ખરીદી મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - પેસિફિક ટાઈમ ઝોન)

શનિ-નવે-૦૪ : (સવારે ૦૪:૫૮-૦૫:૪૮) (સવારે ૦૮:૦૬-૧૧:૩૨) (બપોરે ૧૨:૪૦-૦૪:૦૭) (સાંજે ૦૫:૧૬-૦૬:૨૫) ---- **રવિ-નવે-૦૫** : (સવારે ૦૪:૨૩-૦૭:૨૯)

ધનપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - પેસિફિક ટાઈમ ઝોન)

શુક્ર-નવે-૧૦ : (સવારે ૦૯:૩૭-૧૨:૦૭ , બપોરે ૧૨:૫૭-૦૧:૦૭) (રાત્રે ૦૯:૩૫-૧૦:૨૭)
શનિ-નવે-૧૧ : (સવારે ૦૪:૩૦-૦૫:૨૦ , ૦૭:૦૦-૦૯:૩૦ , ૧૦:૨૦-૧૧:૧૦)

ચોપડાપૂજન-લક્ષ્મીપૂજન-શારદાપૂજન મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - પેસિફિક ટાઈમ ઝોન)

રવિ-નવે-૧૨ : (સવારે ૧૧:૪૫-૦૧:૦૦ , બપોરે ૦૧:૪૦-૦૨:૫૧ , ૦૫:૧૧-૦૮:૪૧ રાત્રે) (રાત્રે ૦૯:૫૧-૧૧:૦૧)

સોમ-નવે-૧૩ : (સવારે ૦૧:૨૧-૦૪:૫૨ , ૦૬:૦૩-૦૭:૧૪ , ૦૯:૩૪-૧૧:૫૪)

દુકાન-પેઢી-ધંધો શરૂ કરવાના મુહૂર્ત : (યુએસએ-કેનેડા - પેસિફિક ટાઈમ ઝોન)

સોમ-નવે-૧૩ : (બપોરે ૧૨:૪૦-૦૧:૩૪ , ૦૧:૩૯-૦૫:૧૨)

મંગળ-નવે-૧૪ : (સવારે ૦૫:૨૮-૦૮:૦૪ , ૦૮:૫૬-૦૯:૪૮)

શુક્ર-નવે-૧૭ : (સવારે ૦૯:૩૨-૧૧:૫૮) ---- **શનિ-નવે-૧૮** : (સવારે ૦૪:૫૯-૦૬:૧૦)

**Diwali
Muhurt
2023**

**Pacific
Time
Zone**

**USA
CANADA**

JAI SHRIKRISHNA ::: HAPPY NEW YEAR

DIWALI CELEBRATION & MUHURT: Hindu Calendar is lunar - based on moon's movements. Hindu Muhurt (auspicious timings) are based on Hora System (dividing the 24-hour day in 24 segments). Muhurt are also based on geographical location. So, the Muhurt in USA are different than in India.(Popular Choghadia system is per Jain calendar) ... It is up to you to decide which muhurt (USA or India) you wish to follow.

DIWALI DAYS AS PER INDIAN TIME & VAISHNAV CALENDAR:

Rama Ekadashi Vrat (Thu-Nov-09), Vak-Barash (Fri-Nov-10), Dhan-Teras (Sat-Nov-11), Roor-Chaudas & Diwali (Sun-Nov-12), GovardhanPujan-Annakut (Mon-Nov-13), New Year—2080 (Tue-Nov-14), Bhai-Bij (Wed-Nov-15), Labh-Pancham (Sat-Nov-18)

|| DIWALI MUHURTS : Hindu-Year 2079 : Year 2023 CE ||

(USA & CANADA Pacific Standard Time - PST)

Auspicious Time to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry

Saturday-Nov-04 - 04:58 AM -thru- Sunday-Nov-05 - 07:29 AM

Auspicious Time (Dhan-Teras) for Goddess Laxmi (silver/gold coins) Pooja

Friday-Nov-10 - 09:36 AM -thru- Saturday-Nov-11 - 10:58 AM

Auspicious Day (Diwali) for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

Sunday-Nov-12 - 11:45 AM -thru- Monday-Nov-13 - 11:57 AM

MUHURT TIMINGS to purchase Accounting Books, Gold, Silver, Jewelry (USA & CANADA Pacific Standard Time - PST)

Sat-Nov-04 : (04:58-05:48 AM , 08:06-11:32 PM) (12:40-04:07 PM , 05:16-06:25 PM) ---- **Sun-Nov-05** : (04:23-07:29 AM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi Pooja & Dhan(Gold/Silver) Pooja (USA & CANADA Pacific Standard Time - PST)

Fri-Nov-10 : (09:37 AM-12:07 PM , 12:57-01:07 PM , 09:35-10:27 PM)

Sat-Nov-11 : (04:30-05:20 AM , 07:00-09:30 AM , 10:20-11:10 AM)

MUHURT TIMINGS for Goddess Laxmi & Goddess Saraswati Pooja and Pooja of the Accounting Books ('Chopada')

(USA & CANADA Pacific Standard Time - PST)

Sun-Nov-12 : (11:45 AM-01:00 PM , 01:40-02:51 PM , 05:11-08:41 PM) (09:51-11:01 PM)

Mon-Nov-13 : (01:21-04:52 AM , 06:03-07:14 AM) (09:34-11:54 AM)

MUHURT TIMINGS for Business Commencement post-Diwali (USA & CANADA Pacific Standard Time - PST)

Mon-Nov-13 : (12:40-01:34 PM , 01:39-05:12 PM)

Tue-Nov-14 : (05:28-08:04 AM , 08:56-09:48 AM)

Fri-Nov-17 : (09:32-11:58 AM)

Sat-Nov-18 : (04:59-06:10 AM)

MUHURT BY: Ramlalbhai Thakar (Panditji & Retd. Administrator VaishnavTemple-NY)

Address: 86-19, 144th Street, Apt # 1-D, Briarwood, NY 11435 (Phone : 718-523-1543)